

## بررسی KAP کادر درمانی بیمارستان ۲۲ بهمن گناباد در مورد دستورالعمل مراقبت‌های مدیریت شده آنتی بیوتیک پروفیلاکسی پیش از اعمال جراحی سال ۸۶-۸۵

خانم مینا مجیدی<sup>۱</sup>، صدیقه مانده کهنکی<sup>۱</sup>، لیلی خدادوست<sup>۱</sup>، مهدی بصری مقدم<sup>۲</sup>، محمد مجلی<sup>۲</sup>  
مقدمه و هدف: عفونت زخم جراحی همواره یکی از عوارض بسیار مهم محسوب می گردد که می تواند منجر به محدودیت اعمال جراحی شده و سودمندی این اعمال را به شدت تحت تأثیر قرار دهد که با وجود آنتی بیوتیک ها و مواد ضد عفونی کننده میزان این عفونت ها کاهش یافته ولی زمان و نحوه استفاده از آنتی بیوتیک پروفیلاکسی در پیشگیری از عفونت زخم جراحی مهم است. لذا با توجه به اهمیت مصرف صحیح آنتی بیوتیک پروفیلاکسی پژوهش حاضر به منظور «بررسی آگاهی، نگرش و عملکرد کادر درمانی بیمارستان ۲۲ بهمن گناباد در مورد دستورالعمل مراقبت های مدیریت شده آنتی بیوتیک پروفیلاکسی پیش از اعمال جراحی در سال ۸۶-۸۵» انجام شد.

روش تحقیق: این پژوهش یک مطالعه توصیفی، تحلیلی، مقطعی است که جهت بررسی آگاهی و نگرش و عملکرد کادر درمانی بیمارستان در مورد دستورالعمل آنتی بیوتیک پرو فیلاکسی پیش از اعمال جراحی انجام شد. جامعه پژوهش را کلیه کادر درمانی بیمارستان ۲۲ بهمن گناباد تشکیل می دهد. جهت جمع آوری داده ها در مورد آگاهی و نگرش از پرسشنامه و جهت بررسی عملکرد از دستور پزشک و گزارش پرستاری در پرونده استفاده شد. پس از جمع آوری اطلاعات داده ها از طریق نرم افزار SPSS با استفاده از آمار توصیفی و آزمون کای اسکوئر مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند.

نتایج: نتایج نشان داد که آگاهی ۲۵ درصد از کادر درمانی در حد ضعیف، ۶۴ درصد در حد متوسط و ۱۰/۲ درصد در حد خوب بود. نگرش ۷۷/۳ درصد مثبت و ۲۲/۷ درصد منفی بود و عملکرد در بخش ENT حدوداً ۱۰۰ درصد رعایت شده و در بخش زنان بطور میانگین ۷۳/۶۳ درصد بود. همچنین نتایج نشان داد میان سطح آگاهی بر حسب بخش مربوطه و همچنین گذراندن دوره مراقبت های مدیریت شده تفاوت آماری معنا داری وجود داشت. ( $P < 0/05$ )

بحث و نتیجه گیری: آگاهی، نگرش و عملکرد کادر درمانی نسبتاً خوب بوده برای بهتر شدن KAP کادر درمانی این بیمارستان توصیه می شود که کلاس های آموزشی در مورد مراقبت های مدیریت شده برگزار شود تا کلیه پرسنل از آن بهره ببرند و همچنین بهتر است جنبه های تشویقی و تنبیهی برای پرسنل جهت رعایت بکار گیرند.

کلمات کلیدی: آگاهی، نگرش، عملکرد، آنتی بیوتیک پرو فیلاکسی، اعمال جراحی.

۱- دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی گناباد عضو کمیته تحقیقات دانشجویی

۲- کارشناس ارشد پرستاری، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی گناباد (نویسنده مسؤول)